
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ srpen 2018

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města  Volyně

22. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 20. června 2018

Rada města schvaluje stavební fi rmu Eichler, Volyně jako 
dodavatele stavebních prací na akci „Oprava hřbitovní zdi 
hřbitova Malsička, Volyně - III. Etapa“ za cenu 25.560,- Kč bez 
DPH, to je 30.928,- Kč včetně DPH.
Město Volyně obdrželo dotaci od Jihočeského kraje na třetí etapu 
opravy hřbitovní zdi hřbitova Malsička ve výši 16.000,- Kč. Opravu 
provede stavební fi rma Eichler Volyně.  

 Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby „I/4 Volyně – chodník, ul. Vimperská, Volyně“ 
uzavřený mezi městem Volyně a fi rmou STRABAG a. s., Praha, 
kterým se mění termín dokončení díla a jeho předání a převzetí, 
a to do 4. 7. 2018.

23. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 27. června 2018

Rada města schvaluje fi rmu Václav Lenc, Volyně jako 
dodavatele na akci „Výměna lina v ZŠ Volyně“ s nabídnutou 
cenou  83.130,- Kč bez DPH, to je 100.587,- Kč včetně DPH. 

Firma Václav Lenc, Volyně vymění povrch podlahy v jedné třídě 
ve 3. patře budovy základní školy. Výměna lina se provede během 
letních prázdnin. 

Rada města schvaluje fi rmu MgA. Ivana Havlíčková, 
Bavorovice jako dodavatele na akci „Restaurování kamenného 
kříže na parcele 467/1 u Hradčanského rybníka“ s nabídnutou 
cenou 59.000,- Kč (není plátcem DPH). 

Firma MgA. Ivana Havlíčková, Bavorovice provede restaurování 
kamenného kříže u Hradčanského horního rybníka. Město 
na restaurování obdrželo dotaci od Jihočeského kraje ve výši 
20.000,- Kč. 

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 

zhotovení stavby „Rekonstrukce kanalizace – Lidická ulice, 
Volyně“ uzavřený mezi městem Volyně a fi rmou M Build s. r. o., 
kterým se mění termín dokončení díla a jeho předání a převzetí 
do 31. 10. 2018.

24. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 11. července 2018

Rada města schvaluje na opravu zpevněné plochy ve skladu 
písku a drti v Technických službách Volyně fi rmu Strabag 
a.s., Praha, PJ Písek za cenu 148 584,56 Kč bez DPH, to je 
179  787,31 Kč včetně DPH a další fi rmy v pořadí STAREKO 
CZ Písek s.r.o., Ražice za cenu 161 234,- Kč bez DPH, to je 
195 093,- Kč včetně DPH a Reno Šumava a.s., Vlachovo Březí za 
cenu 165 896,- Kč bez DPH, to je 200 734,16 Kč včetně DPH.

Rada města schvaluje záměr prodat pozemky parc. 
č.  1760/9 o výměře 913 m2, parc. č. 1760/10 o výměře 
915 m2, parc. č. 1760/11 o výměře 769 m2, parc. č. 1760/12 
o výměře 1026 m2, parc.č. 1760/14 o výměře 943 m2, vše 
v k. ú. Volyně. Pozemky se nachází v lokalitě Nad Skalkou 
v obci a katastrálním území Volyně a jsou určené platnou 
územně plánovací dokumentací k výstavbě rodinných 
domů. 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření města Volyně 
pro rok 2018 č. 6 obsahující změnu č. 11 dle přílohy, kterým 
dojde ke zvýšení výdajů o 43.600,- Kč. Financování bude 
zvýšeno o 43.600,- Kč, použijí se zbylé fi nanční prostředky 
z minulých let. 

23. zasedání Zastupitelstva města Volyně

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje 15 členů 
zastupitelstva města pro volební období 2018 - 2022.

Zastupitelstvo obce je podle ust. § 67 zákona č. 128/2000  Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů povinno stanovit (nejpozději 
85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev obcí, které proběhnou 

23. zasedání Zastupitelstva města Volyně



srpen 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

  Technické služby 
      města Volyně

Provozní doba na sběrném dvoře
 Pondělí  2:00 – 14:00
 Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa  8:00 – 12:00
 Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Pátek  8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
 Sobota  8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý 
týden/

Provozní doba kompostárny Volyně

Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Ceník reklamy ve 
Zpravodaji města Volyně 
schválený radou města. 

1 strana A4 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany A4 194 x 135 mm 1000 Kč bez DPH

1/4 strany A4 90 x 135 mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany A4 90 x 68 mm 400 Kč bez DPH

ve dnech 5. - 6. 10. 2018) počet členů zastupitelstva obce pro následující 
volební období 2018-2022.

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce „Úpravy 
Školní ulice, Volyně“ a fi nancování akce ve výši 3,7 mil. Kč včetně DPH 
(stavební objekt nové parkoviště 1,5 mil. Kč, stavební objekt oprava 
stávajícího chodníku 2,2 mil. Kč) z vlastních zdrojů města ze zůstatku 
z minulých let.
Město Volyně nechá opravit chodník podél školních budov od bývalé 
mateřské školky až po objekt  základní školy pod jídelnou v  ulici 
Školní. Chodník se vyhotoví z kamenných kostek. Dále se v  této 
ulici vystaví nové parkoviště s 21  parkovacími  místy. Parkoviště 
se umístí místo chodníku u komunikace a v části zelené plochy. 
Parkoviště bude pohledově odděleno od opraveného chodníku nově 
vysázenými stromky.

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje realizaci akce „Výměna 
lina v ZŠ Volyně“ a její fi nancování z rozpočtu města Volyně ve výši 
83.130,- Kč bez DPH, to je 100.587,- Kč včetně DPH.

Město Volyně nechá vyměnit povrch podlahy v poslední ještě 
neopravené třídě ve 3. patře budovy základní školy. Výměna lina se 
provede během letních prázdnin.  

Zastupitelstvo města Volyně schvaluje rozpočtové opatření města 
Volyně pro rok 2018 č. 5 obsahující změnu č. 9 a 10 dle přílohy, 
kterým dojde ke zvýšení příjmů o 16.964,- Kč a ke zvýšení výdajů 
o 6.473.709,-  Kč. O rozdíl ve výši 6.456.745,-  Kč bude zvýšeno 
fi nancování z minulých let. 

 Senioři
Volyňští senioři se zúčastnili 5. ročníku sportovních her 
seniorů, který se konal 5. června 2018 opět na stadionu 
Sportovního klubu policie České Budějovice. Letos jelo na 
toto klání pouze jedno družstvo, jelikož většina seniorů byla 
na zájezdu v Jetřichovicích. Celý program provázelo krásné 
letní počasí - bylo až moc velké horko. Letos byl o hry zase 
větší zájem a účastnilo se celkem 50 družstev z celého kraje.
Soutěžilo se opět v deseti disciplínách, letos byla změna ve 
dvou disciplínách - místo štafety byl zařazen běh s tenisovou 
raketou a míčkem a místo ruských kuželek hod tenisovým 
míčkem na cíl. Naše účast byla opět velmi úspěšná. Družstvo 
zvítězilo v hodu šipek na terč a bylo druhé v hodu kroužků 
na kužel. Ve střelbě na fl orbalovou branku a ve slalomovém 
běhu zůstali těsně pod stupni vítězů. Takže ziskem dvou 
pohárů nám naši senioři udělali určitě velkou radost.
Hry proběhly ve velmi přátelském duchu a k dobré atmosféře 
přispěla i dobrá kapela, která provázela hry po celou dobu 
a hlavně vhodně doplnila dlouhé čekání na výsledky. 
Takže můžeme tomuto družstvu pogratulovat za úspěšnou 
reprezentaci Volyňských seniorů.   

Za Spas Volyně J. Müller účastník akce



srpen 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí
- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
-  veřejný internet, propagační materiály, mapy
-  černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování,   
       laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po,Út,Čt,Pá 8:00-12:00, 12:30-16:00 

St 9:00-12:00, 12:30-17:00   So 9:00-15:00

V neděli a ve svátky plní základní funkci 
informačního centra městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené od 9 do 17 hodin (kromě pondělí).

 Prázdniny, prázdniny přicházejí, zpívejme přátelé…
Jistě si v  tuto chvíli řeknete, že vlivem vysokých teplot 
a  vyčerpávajícího konce školního roku se autorka tohoto článku 
defi nitivně zbláznila. Obvykle tento nápěv obsahuje slovo Vánoce, ne 
však pokaždé. Při zkoumání obou netrpělivě očekávaných období, 
kdy ve škole většina zúčastněných myslí na úplně jiné věci (volno, 
vanilkové rohlíčky, pláž, stromek), než by měli (geometrické útvary, 
čárka v  souvětí podřadném, vodstvo USA, ekonomická situace 
Severní Korey), docházím k  názoru, že radostné je obojí, proto je 
nutné zapět z plných plic: Po roce prázdniny, prázdniny přicházejí – 
šťastné a veselé! Snad jen rodičům nastane doba perná – celé dny se 
starat o bezpečí a program svých ratolestí. Ale zase jich mají méně 
než my učitelé ve třídách. Zato děti jsou prázdninově „uvolnění“. 
Toto „povolení šroubů“ už se dalo dobře pozorovat během celého 
horkého června. Křivka aktivity a snahy prudce klesala, čela učitelů 
i žáků se v dusných třídách rosila potem, třídy připomínaly válečná 
bojiště – naštěstí místo mrtvol leželi v lavicích spáči, u jejichž hlav se 
místo krve válely láhve s pitím. Aktivita byla v tom horku paradoxně 
na bodu mrazu. Proto jsme velice uvítali několik zpestření posledních 
školních dnů.
Jedním byla návštěva známého novináře pana Tomáše Feřtka, 
specialisty na otázky školství a výchovy, který nejprve pobesedoval 
s 9. třídami, ale odpoledne se sešel i s učiteli a nabídl jim svůj náhled 
na současné české školství ve srovnání se zahraničím. Bylo to 
nesmírně zajímavé a příjemné setkání s chytrým, zasvěceným a pro 
kvalitu a změny k lepšímu zapáleným člověkem.
Dalším bonbónkem byla účast našich žáků na vystoupení mladých 
sokolů, mezi nimiž děti poznaly řadu svých spolužáků. Bylo to 
perfektně připravené a provedené vystoupení, náročné a působivé 
zároveň. Moc děkujeme za pozvání.
I následující akce – tentokrát v režii volyňských skautů – byla velmi 
zdařilá. 1. stupeň si mohl zasportovat, zasoutěžit, pobavit se, co víc 
si přát?
Místnímu Sokolu i Skautu velmi děkujeme a těšíme se na pokračující 
spolupráci. Chvályhodné je, že pomáhají vychovávat děti ve 
schopné, šikovné, zdatné, samostatné a slušné lidi. V dnešní době 
by se měli rodiče vážně zamyslet nad tím, zda tento způsob trávení 
volného času jejich dětí není smysluplnější než sezení nahrbených 
dětských postaviček s  očima mžourajícíma do displejů počítačů a 
mobilních telefonů. Troufám si tvrdit, že je to nejen smysluplnější, ale 
i přirozenější, zdravější a dětštější. V dospívání a dospělosti toho u PC 
nasedí – bohužel – dost.
V  neposlední řadě se 2. stupeň zúčastnil krásného projektového 
dne „Za památkami Volyně“ ve spolupráci s Volyňskou kulturou. Tři 
ze čtyř zastávek se konaly na významných historických místech – ve 
tvrzi, u pece a na staré radnici. Děti se dozvěděly celou řadu věcí, 
ale mnohé si i vyzkoušely a zasoutěžily si. Všem, kteří tyto disciplíny 
vymysleli a připravili, patří velký dík, byli skvělí! Děti akce bavila a 
s vervou soutěžily o „zlatonky“ – zlaté kamínky, které následující den 
směly proměnit ve sladké odměny. Poslední – 4. zastávku – jsme si 
museli vyšlápnout až na kopec Šibeničák, kde už čekalo duo učitelů, 
M. Boušková a Š. Chylík, s drsným tématem – tresty, mučení a umírání 
v průběhu dějin ve Volyni. I to patří k všeobecnému rozhledu dětí. 
Měly by vědět, že ačkoli je současnost prezentována jako neklidná 
doba a kritice podléhá kdecovšechno, máme se nyní zdaleka nejlépe 
a nejbezpečněji ve srovnání se životem našich předků. A vědět to 
souvisí s tím vážit si toho. Na této zastávce děti ocenily, že o trestání a 
mučení či popravách se pouze povídalo, i když i z tohoto povídání šel 
mráz po zádech. A že tělesné tresty byly i ve škole dávno zrušeny, to 
také kvitovaly s nadšením.
V posledních dvou dnech školy se odevzdávaly učebnice, uklízely se 

třídy a nastalo loučení s deváťáky – nejprve 
v kině při šerpování a v den vysvědčení při 
posledním zvonění, kdy se celou školou 
defi nitivně naposledy naši nejstarší projdou 
se svými třídními učitelkami a za hlasitého 
potlesku všech nás – pozůstalých. Jsou to 
chvíle dlouho očekávané a  plánované, ale ve výsledku smutné. 
Ukápnuté slzičky vystřídá těšení se na poslední společný oběd 
a pak už se každý z  vycházejících vrhne jiným směrem vstříc 
středoškolskému studiu. Přejeme jim chuť a sílu do studia, úspěch 
v něm, fajn nové spolužáky i učitele.
Školní chodby po dalším roce ztichly, učitelé se na den změnili 
v  květináře (děkujeme za ty záplavy nádherných květin a vůní) 
a zvonek náhle nemá koho svolávat ani rozpouštět. A tak i on si 
spolu s učiteli do září může odpočinout.

Mgr. Eva Přibáňová

Pozvánka na výstavu Květy Volyně 2018
Specializovaná základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu MARTAGON Praha ve spolupráci s  místní organizací 
Volyňská kultura pořádá tradiční pouťovou výstavu 
kvetoucích lilií a dalších okrasných květin jako jsou mečíky, 
jiřiny, růže, fuchsie, sukulenty, bonsaje apod. Dotazy a  rady 
k pěstování v rámci odborného poradenství jsou u přítomných 
vystavovatelů možné. S květinami budou vystavena umělecky 

laděná díla výtvarníků. Nové 
obrazy z vlastní tvorby přestaví 
malíři Jan Čížek a Eva Ďurčová, 
která navíc vystaví i keramiku, 
sochy bude prezentovat Jitka 
Křivancová. Výstava je přístupna 
v  Pošumavské tržnici a Malé 
galerii v sobotu 4. srpna od 
10  do 19 hodin a v  neděli 
5. srpna od 9 do 17 hodin.

Jiří Kovář, Volyně  



srpen 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Městská knihovna Volyně
PATTERSON : Jedenáctá rozhodne / PATTERSON : Dvanácté 
zlo / PATTERSON : Zabít Alexe Crosse / PEVEL : Vznešené 
království.  Rytíř / AHRNSTEDT : Z donucení / BENZONI : 
Vévodův talisman.  Burgundský démant / CROSS : Posedlost 
/ OBERFALCER : Po cestách doma i v cizině.  Črty, epizody, 
postřehy - ze života / SACHAU : Chorvatské pobřeží. Dalmácie 
/ WÖBCKE : Dubaj. Sjednocené arabské emiráty / LOPEZ : Mýty 
druhé světové války / BOYD : Přisluhovači KGB.  Moskevští 
špioni, spící agenti a vrazi v době studené války / FIBICH : 
Strašidla na Kašperku. Pověsti z hradu a okolí / FISCHEROVÁ 
: Happy end / ORWELL : 1984 / ČERMÁKOVÁ: Pábitel Jiří 

Menzel / STEUN : Šumavští rodáci vzpomínají 3 / HAIG : Vězeň 
času / TÁBORSKÁ : Běsa / MAY : Běžkyně.  Čínské thrillery 
V. / RUBINA : Syndrom loutky / STRANDBERG : Trajekt / 
ANDREWS : Nejtemnější hodina / BLAKE : Život zn. HYGGE / 
FRANKEL : Děvče : mé dětství a druhá světová válka / MIGGE 
: Řím / MAZAL : S kolem kolem světa. 27 000 km, 150 dní, 20 
zemí, 4 kontinenty / BURKERT: Na sever za půlnočním sluncem 
/ LESCHINGER : Cyklovýlety po Česku / LESCHINGER : 
Cyklovýlety po Česku a okolí / STILLER : Světem na kole

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ: 
LIPUT : Rok ve školce / LEBEDA : Medovníček na cestách / SYPAL 
: Vodnické pohádky / VERNE : Cesta do středu Země. Journey to 
the Centre of the Earth / ŠMERGLOVÁ : Robin slaví narozeniny 
/ STANISZEWSKA : Netiketa. Dobré mravy na internetu / CHEE 
: Moře inkoustu a zlata.  Čtenářka / NOVÁKOVÁ : Nedočkavý 
motýlek / SCHUSTER : Kaštánkova dobrodružství / KOUBOVÁ 
: Bráchova bota

NOVÉ KONTAKTY DO KNIHOVNY
    WEBOVÁ STRÁNKA knihovna.kultura-volyne.cz
    ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 778 888 763
    DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 778 888 764
    E-MAIL knihovna@kultura-volyne.cz

Dvacet osm rodin ze Strakonicka již  dostalo  fi nanční 
podporu nadace Dobrý anděl, která pomáhá také rodinám, 
v nichž se dítě potýká s vážným onemocněním.  Díky 
každoměsíčním příspěvkům dárců – Dobrých andělů – 
mohou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň po fi nanční 
stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto podporu 
potřebují! 

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly 
fi nanční podporu, je mnohem více.  Rodiče často  neví, že u  nás 
mohou o příspěvek požádat. Naší snahou je, aby se tato informace 
co nejvíce rozšířila,“  říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace 
Dobrý anděl.  „Některým  rodinám poradí lékaři či sociální 
pracovníci přímo v nemocnici,  jiným  pomoc doporučí pacientské 
organizace.  K  mnohým z nich se ale i přesto tato informace 
nedostane,“ dodává. 
Komu nadace pomáhá? 
Dobří andělé  pravidelně každý měsíc  podporují  rodiny 
s nezaopatřenými dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. 
Typicky se jedná o onkologické  onemocnění,  selhání 
ledvin či jater,  vážné metabolické poruchy,  nemoc motýlích 
křídel, cystickou fi brózu a další těžká kombinovaná 
postižení.  Kromě dětských pacientů podporují také rodiny 

 Finanční pomoc rodinám s vážně nemocným dítětem

s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou jeden z rodičů.  Za šest 
let fungování nadace podpořili dárci více než 5435 rodin z celé 
České  republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným 
dítětem, neváhejte jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi 
jednoduchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail a pracovníci již 
zajistí vše potřebné. Důležité je nebát se ozvat, Dobří andělé 
rodinám rádi pomohou. 
 
Ve Volyni najdete 15 Dobrých andělů. Staňte se jím i vy!
Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz a můžete začít 
přispívat. Vaše fi nanční pomoc bude rodinám odeslána do 
posledního haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc můžete 
přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte. 

 Vzpomínka na Josefa Karase
Odešel dobrý člověk
Když jsem se dozvěděl, že zemřel Pepík Karas, tak mě píchlo 
u srdce - jako pokaždé, když odejde někdo, koho mám rád. 
Mám v hlavě jeho hlas, když mě v osmdesátých letech jako 
začínajícího jednoťáka uklidňoval, že si z blbců nemám dělat 
hlavu. Pokud se říká, že má někdo zlaté ručičky, tak Pepík 
určitě. Ukazoval, jak opravit nábytek z Itálie, aniž by se dávala 
reklamace. Znal do mrtě jeho taje, případnou rýhu v dřevu 
dokázal vyplnit zubařskou hmotou a zamalovat tak, že nikdo 

nic nepoznal. Když někdo potřeboval pomoci, tak pomohl. Svůj 
hamr dokázal udržovat s rodinou až do vysokého věku. 
Spolupráce s Pepíkem měla do jisté míry nádech romantiky a já 
měl vždy rád lidi, kteří jakoby vybočili z řady. Především Pepík 
mně dal naději po absolvování školy, že pár lidí dokáže být 
normálních v nenormální době. 
U Pepíka se stačilo dívat a nasávat - byl to solitér s talentem 
improvizace. Co ten věcí zachránil, opravil, nebo vymyslel! 
Volyňský pábitel na druhou. 



srpen 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

Nikdy jsem ho neviděl extra špatně naladěného, ačkoli měl 
mnohokrát důvod ke smutku. Rád se smál a jeho charakteristický 
smích slyším jako dnes. Naše oddělení pracovalo v areálu 
bývalé staré pošty. Než se šlo ráno po příjezdu do práce na věc, 
v klenutých stropech zavoněla káva a následovala porada. Pepík 
neuděloval jen rozkazy řidičům Nestřebovi a Vavroňovi, naopak 
je pozorně vyslechl, něco poznamenal a bylo vidět, že dokáže 
přijmout kompromis. Myslím, že naše nábytkářsko-dopravní 
oddělení společně v koordinaci s aranžérským fungovalo jako 
dobře promazané perpetum mobile, rudým navzdory. Ostatně 
vždy, když mají lidi k sobě blízko, tak to šlape. Cítil jsem od Pepíka 
důvěru a zjistil, že chodím rád do práce, rád nabízím zákazníkům 
zboží a rád je prodávám. 
Když jsem byl přeřazený díky nějakému vrchnímu idiotovi 

k inventurníkům, začalo opět nenormální „husto“, špiclování, 
nedůvěra a já jen s nostalgií vzpomínal na volyňský 
podzemní „underground“. 
Pokaždé, když jsme jeli s rodinou na chalupu kolem hamru, 
jsem viděl obvyklý obrázek - Pepík je buďto ohnutý na 
zahradě, u holubníku, anebo tam jen stojí, diskutuje 
a  bílé peřiny vlají přes maličký balkon. V autě jsme vždy 
poznamenali: „Hele, Karasů začali letní sezónu“. 
Zkusil hodně, ale vzpomínka na něj bude vždy čistá, 
nezkalená a především radostná. Jednota by mohla ve 
Volyni na staré poště osadit pamětní desku. Navrhuji tento 
text: Zde pracoval Josef Karas. Ten, kdo měl rád lidi.  
Pepíku, čest tvé památce, ty jednoťáku jeden!

Vlastimil Lenz

Program kulturních akcí SRPEN 2018

pá. 3.8.   20 hodin KOUPALIŠTĚ
PLAVECKÁ DISKOTÉKA 

so. 4.8. 10 hodin  KOUPALIŠTĚ
PLAVECKÉ ZÁVODY
Memoriál J Vozky a F. Průši. 
Tradiční plavecké závody, které se s kratšími přestávkami plavou
od padesátých let minulého století za účasti plavců z celé republiky.

so.4.a ne.  Pošumavská tržnice a MG
VÝSTAVA KVĚTY VOLYNĚ
Otevřeno bude v sobotu 4.8. od 10 do 19 hodin a v neděli 5.8. od 
9 do 17 hodin. Výstava pozdně kvetoucích lilií,  mečíků, jiřin, fuchsií, růz-
ných letniček rozsáhlého sortimentu populárních muškátů – pelargónií. 
Dále budou vystaveny bonsaje, kaktusy, sukulenty a další rostliny. Výsta-
va květin bude doplněna obrazy malířů, dřevořezbami, sochami a kera-
mikouPořádá organizace MARTAGON Praha ve spolupráci s VOK Volyně

so. 4.8. 20 hodin u ŠPEJCHARU
G-ROCK zábava v tvrdším tónu

ne. 5.8. 9,30 hodin 
VOLYŇSKÁ POUŤ

9,30 hodin u ŠPEJCHARU 
Staropražská kapela ŠMRNC
Pakliže má akce míti šmrnc – nu, to je nasnadě: potom na ní nesmí 
chybět „ŠMRNC“ – to v žádném případě! Přenesme se do doby před 
sto lety, do doby vzniku Československá republiky. K poslechu i tanci 
písně staré Prahy.

10 hodin náměstí u Radnice 
divadlo CHŮDADLO
Brémští cirkusanti Zábavná kejklířská pohádka pro děti i dospělé. 
Kejklíř k hraní používá ručně vyrobené loutky z recyklovaných ma-
teriálů, žonglérské nože a svůj šarm. 
Škola žonglování
Škola žonglování není určena pouze pro děti, ale pro celou rodinu. 
Mnohdy se dokonce stává, že se rodiče baví víc než děti. Nejedná 
se o  kejklířské představení, ale o žonglérský workshop - všichni 
se zapojí. Po dohodě můžeme zahájit dílnu krátkou ukázkou 
žonglérských dovedností.
Dell Arte – chůdařské vystoupení

13 hodin u ŠPEJCHARU
NETOLIČKA      
Poobědová siesta v lidovém tónu.Kapela hrajeme převážné 
jihočeské lidové písničky od různých autorů, jako jsou Ada 
Doško, Vladislav Suda, Jan Lipold, Ladislav Kubeš a mnoha 
dalších. Hrajetaktéž muziku trochu tanečnější… Přijďte pobejt 
u dobrého pivečka a…

14 hodin 
POUŤOVÁ POHÁDKA    KINO
KOUZLA SKŘÍTKŮ  divadlo NAVĚTVI
Veselá pohádka o dvou malých domácích skřítcích a jejich 
velkém dobrodružství. Zvídavý skřítek Peříčko přesvědčí 
svého mrzutého brášku Hadráska, aby spolu podnikli tajnou 
objevitelskou výpravu. Chtějí si prohlédnout ten úžasný svět 
z tatínkova vyprávění, které zatím jen slýchávali před usnutím 
zachumlaní v peřinkách. Pro děti od 3 let a všechny, kdo mají 
rádi pohádky. Délka cca 45 minut, bez přestávky.

17 hodin náměstí Svobody
ŠUMAVÁCI     
známá harmonikářská kapela ze šumavského Podlesí hraje 
k potěše ducha i srdce písně známé.

POUŤOVÉ ATRAKCE V PROLUCE  A TRHY NA NÁMĚSTÍ 
SVOBODY

Pátek 17.8. a sobota 18.8.  KOUPALIŠTĚ
SUMMER PUNK PÁRTY
na 7. ročníku volyňského festivalu se představí:
Deez Nuts  (Austrálie, Punk, Hardcore) / Itchy (Německo, 
Punk, Rock) / Saturday‘s Heroes (Švédsko, Rock, Street 
Punk) / Staré pušky (Česká republika, Rock) / Streetmachine 
(Česká republika, Metal, Hardcore) / Hopes (Česká 
republika, Hardcore, Melodic Hardcore) / Krang (Česká 
republika, Punk, Rock) / Thalidomide (Česká republika, 
Punk, Hardcore) / Evergreen Terrace (USA, Hardcore, 
Metalcore) / Saints & Sinners (Česká republika, Punk, Oi) / 
Delikvence (Česká republika, Punk, Hardcore) / No More 
Hiroshima (Česká republika, Punk, Hardcore) / Queens of 
Everything (Česká republika, Punk, Rock n‘ Roll) / E!E (Česká 
republika, Punk) / Marked As An Enemy (Česká republika, 
Hardcore)



srpen 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

Úterý  7.8.  ve 20,00
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
Thriller, Dánsko, 2018, 85 minut, vstupné 100,-
S telefonem jako jediným nástrojem, obklopen stěnami 
kanceláře vstoupí kriminalista Asger do závodu s časem, 
aby zachránil ohroženou ženu. Zločin, který odkrývá, je však 
mnohem větší, než se na začátku mohlo zdát. 

Čtvrtek 9.8. ve 20,00
MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT
Akční / Dobrodružný / Thriller, USA, 2018, 147 minut, vstupné 
120,-
Již šestá část nesplnitelných misí, které ovšem Tom Cruise jako 
vždy zvládne, stejně jako zvládl seskok HALO (High Altitude 
Low Open), který slouží speciálním jednotkám v rámci náhlých 
přepadovek.

Neděle 12.8. v 15,00
ÚŽASŇÁKOVI 2
Animovaný / Akční / Dobrodružný, USA, 2018, 118 minut, 
vstupné 100,-
Ve fi lmu se vrací oblíbená rodina superhrdinů a superschopnosti 
malého Jack-Jacka si zatím nikdo neuvědomuje. 

Úterý  14.8. ve 20,00
MEG: MONSTRUM Z HLUBIN
Akční / Horor / Sci-Fi / Thriller, USA, 2018, 113 minut, vstupné 
120,-
Kapitán Taylor, musel před lety opustit na dně Mariánského 
příkopu svou posádku, když na podmořskou stanici cosi 
zaútočilo. Teď je to cosi zpátky a vypadá to, že Taylor dostane 
šanci se mu postavit znovu. 

Čtvrtek 16.8. ve 20,00
TEMNÉ SÍLY
Sci-Fi / Thriller, USA, 2018, 104 minut, vstupné 120,-

DIGITÁLNÍ KINO VOLYNĚ
Poté, co neznámý virus zabije 98% všech dětí v Americe, se 
u  přeživších 2% dětí objeví superschopnosti, kvůli nimž jsou 
umístěny do internačních táborů. Ruby se z tohoto tábora 
přidává se ke skupince teenagerů, kteří utíkají před vládou.

Úterý  21.8. ve 20,00
JAN PALACH
Drama, Česko, 2018, 120 minut, vstupné 100,-
Film pozoruje posledních několik měsíců života Jana Palacha. 
Pozoruje jej na základě dostupných faktických pramenů 
a zároveň přemýšlí, co tomu mladému muži táhlo hlavou a snaží 
se zachytit okamžiky rozhodnutí…

Čtvrtek 23.8. ve 20,00
EQUALIZER 2
Akční / Krimi / Thriller, USA, 2018, vstupné 120,-
Pokračování úspěšného akčního thrilleru Equalizer. Denzel 
Washington se vrací jako bývalý člen speciální jednotky Robert 
McCall, který bojuje za práva a spravedlnost pro ty, kteří už 
ztratili veškerou naději

Úterý  28.8. ve 20,00
SKOROSESTRY
Komedie, Francie, 2018, 93 minut, vstupné 110,-
Nebyl žádný důvod, aby se jejich cesty zkřížily. Až do dne, kdy 
smrtí jejich nepoznaného biologického otce, zdědí překrásný 
byt v Paříži. Pro tři sestry, které nemají nic společného, bude 
společné bydlení poněkud výbušné.

Čtvrtek 30.8. ve 20,00
DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL
Thriller, Česko / Slovensko, 2018, 108 minut, vstupné 110,-
Inteligentní dům je ovládaný pouhým hlasem. Andrej se  svojí 
manželkou se nastěhují do funkčního prototypu. To, co se 
ze začátku jevilo jako pohádka, se však pomalu ale jistě mění 
v noční můru.

Nemocnice Volyně přijme

- kuchařku/kuchaře (výuční list podmínkou, dvanáctihodinové turnusové směny 
 vč. víkendů)
- pomocnou kuchařku (dvanáctihodinové turnusové směny vč. víkendů)
- sanitáře (nepřetržitý provoz)
- všeobecnou sestru (nepřetržitý provoz, dvanáctihodinové směny)
- fyzioterapeuty (jednosměnný provoz)

Nástup možný ihned nebo po dohodě.
Bližší informace: Mgr. Hejduková, tel. 602366130, e-mail: hejdukova@volynskalecebna.cz.



srpen 2018INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

Slet Blanické župy

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně

Župní slet Sokolské župy Blanické se 
konal v sobotu 16. 6. a my jsme se 
jej zúčastnili se sletovou skladbou 
Siluety (ženy). Do Votic tak jelo 
8  cvičenek. Původně mělo jet také 
starší žactvo se skladbou Cirkus. 
Bohužel několik jiných jednot svou 

účast odřeklo a naše děti by nemohly utvořit potřebný celek pro 
větší choreografi i. Slunečný sobotní den pro nás začal zkouškou na 
pěkném votickém stadionu, kde se od rána střídaly skladby jedna 
za druhou. Poté jsme měly čas až do odpoledního vystoupení, 
a  tak jsme se vydaly na malou prohlídku města. Vystoupaly 
jsme také 135 schodů na Václavku - věž místního kostela, odkud 
byl  velmi pěkný výhled na Votice a okolní krajinu. V místní 
cukrárně jsme si daly kávu, následoval velmi dobrý oběd v jídelně 
místní základní školy. Pak už byl čas přesunout se na stadion 
a připravovat se na zahájení a vlastní vystoupení. Slet začal ve 14 h 
slavnostním nástupem, kdy za praporečníky napochodovali na 

plochu cvičenci 9 sletových skladeb. Chyběly pouze skladby 
Noty (pro předškoláky) a Spolu (česko-slovenská skladba pro 
ženy a muže). Kromě významných hostů z Voticka se tohoto 
sletu zúčastnila také starostka ČOS sestra Hana Moučková. 
Sletové skladby se na ploše střídaly a všichni cvičili 
s  radostí a nadšením. Diváci často odměňovali sportovní 
výkony a choreografi i skladeb nadšeným potleskem. Na 
závěr, jako připomínku 100. výročí vzniku republiky, ženy, 
cvičící skladbu Cesta oblečené do červených a modrých 
triček a černých kalhot, a muži, kteří cvičili skladbu Borci 
v červeno-bílých tričkách a  tmavě modrých šortkách, 
vytvořili na ploše naši 
vlajku. Pro naprostou 
většinu vystupujících 
to bylo poslední 
vystoupení před XVI. 
všesokolským sletem 
v Praze.

XVI. všesokolský slet v Praze 1.-7. 7. 2018

Již podruhé v novodobé historii sokolové svůj slet uspořádali v Edenu 
v Praze. Do Prahy jsme přijeli už v sobotu 30. 6. Ubytováni jsme byli 
opět v  Praze-Michli na základní škole – spaní ve třídě či tělocvičně 
na karimatce ve spacáku ke sletu patří. Do Prahy jelo z naší jednoty 
46 cvičenek a cvičenců, cvičících ve 4 sletových skladbách, a 3 ženy 
z řad cvičitelek a maminek jako doprovod, protože všechny cvičitelky 
také cvičily. Celkem tedy 49 dětí a dospělých. V neděli 1. 7. se konal 
mohutný sletový průvod Prahou – šli jsme z Václavského náměstí 
okolo Národního divadla a Rudolfi na na Staroměstské náměstí, kde 
byl připraven doprovodný program. Odpoledne jsme se zúčastnili 
slavnostní ekumenické mše v  chrámu sv. Víta, kterou celebroval 
Dominik Kardinál Duka. Odpoledne se děti s maminkami a cvičitelkami 
vydaly na Petřín, kde proběhl tradiční výstup na rozhlednu, a několik 
žen navštívilo Národní divadlo, kde sehráli sokolští ochotníci 
představení Naši furianti. V úterý 3. 7. jsme se zúčastnili vystoupení 
Sokol Gala v O2 Aréně. V pestrém programu, který zahájil sokolník 
se sokolem, se představil sokolský výkonnostní sport (míčové sporty, 
rokenrol, gymnastika, mažoretky atd.) a  vystoupili i  zahraniční 
sokolové. Od pondělí do čtvrtka však hlavně probíhaly zkoušky 
a generálky obou programů. Už v sobotu 30. 6. měla skladba Spolu 
několikahodinovou zkoušku. Ale byl také čas na toulky Prahou, výstavy, 
bazén, nákupy. Počasí bylo krásné, a tak si všichni užívali sluníčka 
a děkovali, že neprší. V pátek ti, kteří neodjeli hned po vystoupení, 
mohli navštívit Tyršův dům, ve kterém probíhal společenský večer 
(divadelní improvizace, hudba, tanec a  zpěv). Večerní program 
se konal 5. 7. Slavnostní zahájení bylo velmi emotivní – koně, 
děti v národních barvách tvořící mapu československé republiky 
a českou vlajku, nástup Věrné gardy, mužů a praporečníků v krojích 
i cvičebních úborech, vztyčení vlajek, připínání stuh na prapory, mezi 
kterými ten volyňský nechyběl. Odpolední program proběhl 6. 7. 
a velkolepé zakončení sletu všechny přítomné dojalo – připomínka 
historie národa v podobě významných osobností... Oba programy 
měly úžasnou atmosféru – diváci neustále tleskali a fandili. Někdy se 
stalo, že cvičící přes silný potlesk neslyšeli ani hudbu. A všichni cvičili 
s nadšením a radostí. Jak rychle sletový týden v Praze utekl... Už se 
opět balíme, loučíme se s Prahou odjíždíme... a těšíme se, že se tu za 
6 let znovu všichni setkáme.



srpen 2018 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. Redakce: 
Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. Příspěvky 

nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

Uvažujete o stavbě rodinného domu ? 
Město Volyně nabízí k prodeji stavební pozemky u jihozápadního 
okraje města v lokalitě Nad Skalkou. K dispozici jsou pozemky o 
výměře 769 m2  až  1026 m2, cena za 1 m2  je 650,- Kč včetně DPH. 
Bližší informace poskytnou pracovníci odboru správy majetku 
a investic Městského úřadu Volyně nebo na www.volyne.eu.

Vážení a milí spoluobčané,
ve dnech 1. - 6. července 2018 se 
v  Praze uskutečnil XVI. Všesokolský 
slet. V televizi i denním tisku jsme měli 
možnost po tyto dny sledovat cvičenky 
a cvičence ve třinácti sletových 
skladbách i doprovodné kulturní, 
společenské a sportovní akce. Sletu 
v Praze se zúčastnili i sokolky a sokolové 
z TJ Sokol Volyně. Mladší žáci si zacvičili 
ve skladbě „Děti, to je věc!“, starší žáci 
a dorost cvičili ve skladbě „Cirkus“, ženy 
vystoupily ve skladbě „Siluety“ a  ženy 
a muži se představili ve společné 
československé skladbě „Spolu“. 
 Já jsem se osobně zúčastnil 
dne 23. května 2018 Tělocvičné 
akademie jednoty v kulturním domě 
Na Nové. Na této akademii nám volyňští 
sokolové své skladby představili. 
Skladby byly hezké, moc se mi líbily 
a všemi vystupujícími byly velmi 
dobře zacvičené. Jsem proto pevně 
přesvědčen, že i v Praze se sokolkám 
a sokolům z Volyně dařilo a naše město 
velmi dobře reprezentovali. 
 Za velmi dobrou reprezentaci 
Volyně Vám všem cvičenkám i cvičencům 
za sebe i za občany města srdečně děkuji. 

Ing. Václav VALHODA, 
starosta města Volyně


